"Mejoramiento de la Alameda Shilcayo -  Boulevard de la Paz, Sector Cercado, Distrito 
de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín" - 1 Etapa, con Código Único de Inversiones N° 
2325858, cuyo costo la Ejecución de obra es ascendente a la suma de S/ 300,127.22 (Trescientos Mil 
Ciento veintisiete y 22/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 1214-2020-SGEPEO-GI-MPSM, de fecha 23.12.2020, el 
Sub Gerente de Ejecución y Supervisión de Obras, Ing. Juan Carlos Díaz Vásquez, solicita rectificar el 
error material incurrido en el Artículo Primero Item f;

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error material contenido en el Artículo Primero Item, f; g; h; i 
de la Resolución de Alcaldía N° 843-2020-A-MPSM, de fecha 09.12.2020, debiendo quedar redactado 
en los siguientes términos con un Monto Ascendente a S/ 276,037.60 (Doscientos Setenta y Seis Mil 
treinta y siete y 60/100 soles):

ARTICULO PRIMERO. ITEM f
DICE:

"Que, el Resumen del Costo de Ejecución de la obra, se presenta en el siguiente cuadro:
CO STO  FINAL M O N TO S SA LD O  POR

C O N C E P T O D E OBRA PAGADO S PAGAR
s/. s/. S/.

1 .- M O N T O  D E  V A L O R IZ A C IO N E S 277,238.13 277,238.13 0.00

[...]

ARTICULO PRIMERO. ITEM g 
DICE:

"No Tiene descripción alguna".

DEBE DECIR;
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor negativo de 
la Contratista KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.t.R.L, ascendente al monto de S/. -  
1,200.53 (Un mil doscientos y 53/100 Soles). Por concepto de Reajustes.

ARTICULO PRIMERO. ITEM h 
DICE:

"No Tiene descripción alguna".

DEBE DECIR:
"Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la Entidad 
Municipalidad Provincial de San Martín, ascendente al monto de S/. 1,200.53 (Un mil 
doscientos y 53/100 Soles). Por concepto de recalculo de Reajustes.

ARTICULO PRIMERO■ ITEM i 
DICE:

"No Tiene descripción alguna".

DEBE DECIR:
"Que, técnicamente corresponde la devolución de su Carta Fianza por Garantía de Fiel 
Cumplimiento al Contratista KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.t.R.L, cuando se apruebe